
1 

 

Okresní soud v Děčíně 
Masarykovo náměstí 1, 405 97 Děčín, 
tel.: 412709810, 412709811, 412709835, fax.: 412 510039 
e-mail: podatelna@osoud.dec.justice.cz, IDDS: yj4abqb 

Spr 478/2022 

Dodatek č. 9 
rozvrhu práce Okresního soudu v Děčíně pro rok 2022 

Rozvrh práce Okresního soudu v Děčíně ze dne 23. 11. 2021 (Spr 950/2021) se 

- s účinností od 16. května 2022 – mění takto: 

I. Trestní úsek 

a) Z části 4.3.1. (zvláštní ustanovení k trestnímu úseku) se vypouští odstavec 14. ve znění: 

„Napadne-li věc týkající se obviněného (či obviněných), proti němuž je ke dni podání obžaloby 
nebo návrhu na potrestání u soudu vedena jiná nevyřízená anebo obživlá věc, budou zapsány 
(přiděleny) do soudního oddělení, jemuž předsedá soudce, který takovou již napadlou věc 
projednává, a to i v případě, že je do soudního oddělení zastaven nápad. V případě existence více 
takových věcí ve více soudních odděleních bude věc zapsána do soudního oddělení, které řeší 
nejstarší z nich. To neplatí v případě, že nově napadlá věc je specializovanou věcí KORUPCE 
nebo DOPRAVNÍ KRIMINALITA, v takovém případě má specializace přednost.“ 

b) Odstavec 15. části 4.3.1. (původního číslování) se přečíslovává na 14. 

II. Občanskoprávní úsek 

a) Odstavec 4. části 4.4.1. (vymezení specializace CIZINA) nově zní takto: 

„Věcmi C specializace CIZINA se rozumí věci s cizím prvkem, jimiž – pro účely tohoto rozvrhu práce 
- jsou věci, ve kterých alespoň jeden z účastníků je fyzickou osobou, jež nemá státní občanství České 
republiky, anebo právnickou osobou, jež nemá sídlo na území České republiky (ledaže má na území 
České republiky svůj odštěpný závod a věc se tohoto odštěpného závodu týká); za věci s cizím prvkem 
se nepovažují věci, v nichž je žalobcem právnická osoba se sídlem v cizině, je-li zastoupena advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů vedeném Českou advokátní komorou, jedná-li se o spor vyplývající 
ze spotřebitelské smlouvy uzavřené na území České republiky a je-li žalována fyzická osoba, která je 
státním občanem České republiky. Věcmi C této specializace se vždy rozumí evropské řízení o drobných 
nárocích (EvDN), řízení o evropském platebním rozkazu (rejstřík EVC) a občanskoprávní dožádání 
s cizím prvkem (rejstřík Cd), jakož i případné jiné žádosti cizozemských orgánů v občanskoprávních 
věcech (rejstřík Nc).“ 

b) V části 4.4.2. se do vymezení působnosti soudního oddělení 22 (předseda senátu JUDr. Jaroslav 
Valenta) doplňuje rozhodování ve věcech specializace CIZINA 50 % a vyřizování věcí Cd - 
CIZINA 50 %. 

c) V části 4.4.6. se u vedoucí kanceláře Ivany Vokounové vypouští, že vede soudní oddělení, resp. 
rejstříky 27 a 127. 

 
 
V Děčíně dne 13. května 2022 
 
 
Mgr. Jan Tichý 
předseda Okresního soudu v Děčíně 

mailto:podatelna@osoud.dec.justice.cz

